4

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.09.2023
	                   № 352-НПА

	с. Туринская Слобода

О внесении изменений в Административный регламент
 предоставления государственной услуги «Назначение компенсации расходов на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан» на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района
от 13.05.2022 № 185-НПА
В связи с необходимостью приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 мая 2023 года № 835 «Об утверждении единого стандарта предоставления компенсации расходов жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан», руководствуясь    Уставом Слободо-Туринского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги «Назначение компенсации расходов на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан» на территории Слободо-Туринского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района от 13.05.2022 № 185-НПА «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Назначение компенсации расходов на оплату жилого помещения, в том числе на оплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан» на территории Слободо-Туринского муниципального района» следующие изменения:
1) Изложить первый абзац пункта 14 в следующей редакции:
«14. Решение о предоставлении или об отказе в предоставлении компенсации принимается МКУ «ЦМУиС» в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления о компенсации».
2) изложить пункт 20 в следующей редакции:
«20. Основаниями для отказа в приеме заявления о компенсации расходов с документами (сведениями) являются:
1) неполное или некорректное заполнение полей в форме заявления о компенсации расходов, в том числе в интерактивной форме заявления о компенсации расходов на едином портале государственных и муниципальных услуг;
2) истечение срока действия документа (сведений) (на день подачи заявления о компенсации расходов);
3) представленные документы (сведения) содержат подчистки и исправления текста, незаверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
4) подача заявления о компенсации расходов лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий;
5) представленные документы (сведения) содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию, содержащуюся в них, для назначения компенсации расходов;
6) представление документов (сведений), не соответствующих по форме или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации;
7) заявление о компенсации расходов с документами (сведениями) подано в электронной форме с нарушением установленных требований.».
3) дополнить пунктами 20-1 и 2-2 следующего содержания:
«20-1. Срок рассмотрения заявления о компенсации расходов приостанавливается на десять рабочих дней в случае непоступления документов (сведений), запрашиваемых посредством единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
20-2. В случае установления факта наличия в заявлении о компенсации расходов и (или) документах (сведениях), представленных заявителем, неполной информации, уполномоченный орган приостанавливает назначение компенсации и не позднее одного рабочего дня со дня принятия данного решения уведомляет заявителя о приостановлении рассмотрения заявления о компенсации расходов с указанием информации, подлежащей корректировке, но не более чем на пять рабочих дней со дня получения заявителем уведомления.
Заявитель в течение пяти рабочих дней после получения уведомления о приостановлении назначения компенсации расходов направляет в уполномоченный орган (способом, указанным в заявлении о компенсации расходов), доработанное заявление о компенсации расходов и (или) доработанные документы (сведения).».
4) изложить подпункт 2 пункта 43 в следующей редакции:
«2) при отсутствии оснований для отказа в приеме заявления и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, указанных в пункте 20 настоящего регламента, регистрирует заявление в Журнале регистрации заявлений о назначении компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее – Журнал) не позднее одного рабочего дня со дня подачи заявления о компенсации расходов лично (со дня направления заявления о компенсации расходов в случае подачи заявления с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг    и других средств информационно-телекоммуникационных технологий либо со дня поступления заявления о компенсации расходов в уполномоченный орган,    в случае его подачи через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг);».
5) изложить первый абзац п. 49 в следующей редакции:
«49. Должностное лицо МКУ «ЦМУиС», ответственное за выполнение административной процедуры, в течение двух рабочих дней со дня регистрации заявления в рамках межведомственного информационного взаимодействия в электронной форме запрашивает информацию в органах и организациях различных форм собственности, обладающих данной информацией, а при отсутствии доступа к этой системе – на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства Российской Федерации в области персональных данных о предоставлении сведений. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный электронный запрос не может превышать 48 часов со дня поступления межведомственного электронного запроса в орган и (или) организацию.».
6) дополнить приложение № 1 абзацем следующего содержания:
«Результат предоставления услуги хочу получить*
В бумажном виде

	в многофункциональном центре  _________________________________________
(указать адрес)

	в органе, принимающем решение

В электронном виде

	в личном кабинете единого портала
	»

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района «Коммунар» и разместить на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района Н.Н. Ботина.
Глава
Слободо-Туринского муниципального района
       
                                    В.А. Бедулев